

Zdrowie na baterie

Obecnie na rynek krajowy trafia rocznie 280 mln baterii o łącznej masie ok. 8 tys. ton. Niestety, niewiele zużytych ogniw poddaje się recyklingowi. Dzieje się tak dlatego, iż w naszym kraju wciąż trudno mówić o efektywnym systemie selektywnej zbiórki odpadów niebezpiecznych, jakimi są zużyte baterie.

Mało kto zdaje sobie sprawę z faktu, że każda przychodnia, szpital, gabinet stomatologiczny czy zabiegowy to wytwórca odpadów w postaci zużytych baterii.

Każdy aparat EKG, ciśnieniomierz, defibrylator, termometr, kardiomonitor, ultrasonograf, glukometr, aparat słuchowy, pompa infuzyjna, a także oświetlenie awaryjne, to urządzenia wykorzystujące prąd ze źródeł chemicznych – baterii lub małogabarytowych akumulatorów.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, placówki takie powinny zaopatrzyć się w pojemniki do zbierania zużytych baterii oraz podpisać umowę z firmą zajmującą się profesjonalnie zbieraniem i recyklingiem tego rodzaju odpadów.

Jedną z takich firm w Polsce jest Organizacja Odzysku REBA SA, utworzona w 2003 r. przez pięciu największych producentów baterii obecnych na rynku krajowym.

Organizacja ta prowadzi akcję zbiórki baterii, w której uczestniczą jednostki samorządowe (gminy, powiaty i komunalne związki gmin) oraz placówki oświatowe na obszarze całego kraju. Od 2 lat REBA stara się zainicjować zbiórkę tych odpadów w placówkach służby zdrowia.

Jest to niezwykle istotne, ponieważ ustawy regulujące gospodarkę odpadami nakładają coraz większe obowiązki na przedsiębiorców,



samorządy, sieci handlowe, instytucje publiczne oraz ogół użytkowników baterii.

Na razie niewiedza oraz ignorowanie problemu zarówno przez społeczeństwo, jak i przez kadry decyzyjne w służbie zdrowia powodują, iż efektywną zbiórkę baterii prowadzi zaledwie ok. 3 proc. polskich placówek służby zdrowia.

Po wejściu w życie nowych przepisów dotyczących gospodarki odpadami, obowiązek selektywnego zbierania zużytych baterii będzie dotyczył każdego obywatela, a tworzenie lokalnych systemów zbiórki stanie się zadaniem własnym gmin.

Dzięki wspólnemu działaniu możemy czynnie wesprzeć proces zrównoważonego rozwoju poprzez ograniczenie ilości odpadów niebezpiecznych (m.in. pochodzących z baterii) przedostających się do środowiska. Współpraca z Organizacją Odzysku REBA pozwoli również Państwu prawidłowo gospodarować odpadami.

Oferujemy bezpłatne dostarczenie pojemników oraz materiałów edukacyjnych, a także bezpłatny odbiór zużytych baterii i przekazanie odpowiednich dokumentów wymaganych w myśl ustawy o odpadach (tzw. karty przekazania odpadu), potwierdzających skierowanie wszystkich zebranych baterii do odzysku i recyklingu.

REBA Organizacja Odzysku SA

ul. Kubickiego 19 lok. 16, 02-954 WARSZAWA

tel.: +48 22 550 61 08, faks: +48 22 550 61 09

www.reba.pl, e-mail: biuro@reba.pl